
Sweet Depot DG GmbH 
Produktspezifikation Aktualisierung Franz-Werfel-Straße 6 

vom: 2025-03-10 

Pos. 

1. 

2. 

3. 

Lp. 

1. 

Pos. 

3100 St. Pölten 

49.Produktname: Süßes Hörnchen OREO {BLACK) 

SO-Waffel-Typ: Eiswaffeln 

51.Zutaten: Weizenmehl
4 

Zucker, Kakao, Ernulgat>r: Sqaed1hin, Pa�, Kartoffelstärke Salz, Pflanzenkohle, Aroma. 

52-Verbraucherzweck: Zum Verzehr durch Verbraucher, ausgenonmen Diooetiker und Personen, die gegen Gluten und

Soja allergisch sind.

5. Organoleptlsche Eigenschaften

Eigenschaft Anforderungen 

Form Rbhtig für eile bestimmte Form; zulässig sind bis zu 2% leicht beschädigten Wa�ln; 
unwesenliche Abbrüche die die Waffelbnn nicht verändern sind nicht als Defekt betrachtet 

Farbe Sdlwarz 

Geschmack und Charakteristisch für die verwendeten Rohstoffe. 
Geruch 

6. Technische Eigenschaften

Sortiment Artikel-Nr SchenkeDänge Durchmesser Gewicht[g) Gesamtstilckza Anzahl der 

(mm] [mm] hl im Karton Kartons auf einer 

Palette 

BLACKYä 288 S01639 1!55 (+/- 3} 59 (-+l-1,5 19(-t/--1,5) 288 1 36 

7. Physikochemische Eigenschaten

Eigenschaft Anforderungen Bezug 

Trockenmassegehal Nfdlt weniger als 92 [%] Basierend auf durchgeführten Lagertests 

Gehat an Nldlt mehr als: VERORDNUNG (EU) 2023/915 DER KOMMISSION vorn 
gesun dheitssdl ädföh 25. April 2023 über Höchstgehalte für bestimmte
en MetaUen: Kontaminanten n Lebensmitteln und zur Aufhebung der
• Blei • 0,02 (mg/kg) Verordnung (EG) Nr. 1881/2006
• Kadmium • O ,04 [rng/kg]

Acrylar11dgehat im < 350µg/kg Verordnung (EU) 2017/2158 vorn 20. November 2017 zur 
Proc:likt Fesflegung von Minderungsmaßnahrnen und Referenzwerten 

zur Verrnaeruna des Acrvlamidoehalts in Lebensmitteln 

8. Nährwertangaben
In Übereinstirmiung mit der EU-Verordnung Nr. 1169{2011 voo, 25.10.20111 über die Information der Verbraudler über 
Lebensrnlttel 

Protokoll Nr.: 21108121/TCH 

Nährstoffgehalt Dro 100 a Produkt 
1. Brennwert· Kalorien (Energie) [kJii<can 1701/402 
2. Fett [g] d�n: 3,5 

gesättigte Fettsäuren rol 1,4 

3. Kohlenhycrate (g) davoo: 83 
Zucker fg] 31 

4 .  Ballaststoffe [g) 2,8 
5. Eiweiß[g] 85 
6. Salzig) 0 32 



Produktspezifikation Aktualisierung 
vom: 2025-03-10 

9. Mikrobiologische Anforderungen

Pos. Parameter Testeraebnls 

1. Salmonele abwesend In 25 g 
2. E. Coli in w 1 g weniger als 1,0 x 10 KBE/g 
3, Hefen und Schmmelp,lze weniger als 1,0 x 10 KBEJg 

10. Informationen zu Allergenen

In Übereinstinmung mit der EU-Veror<ilung Nr. 1169/2011 vom 25.10.2011 zur lnformatloo der Verlx'aucher über Lebensmittel 

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien 
Im A-<rllkt In anderen Im Produkt In anderen oder Unverträgllchkeiten auslösen Herkunft der 

laut Rezeptur Produkten laut RezeptlJ' Produkk3n Allergene 
enthalten enth�ten - enthalten enthalten-

Kreuzkontaminat Kreuzkontc111inat 
loo Ion 

1. Clutertialtiges Getreide {d. H. ja ja Ja ja Weizenmehl 
Weizenkörner, Roggeo, Gerste, Hai3r,
Dinkel, Kc111ut oder deren Hybrk!sorten)
und dcraus gewomene Erzaug risse

2. Krebstiere 111d dcraus hergestellte nein nein nein nen 

Erzeugrisse

3. Eier und daroos hergestelte nein nein nein nein 
Erzeu nisse
4. Fisd1e und dcroos hergestelte nein nein nein nein 
Erzeu nisse
5. Erdnuss llld daraus hergestellte nein nein nein nein 
Erze isse
6. S�abdmen und daraus hergestelte ja ja nein ja Sojalecittti 
Erzeugnisse 
7. Milch und daroos hergesteUte nein ja nein ja Molkepulver 
Erzeugnisse {inkl. Lactose)

8. Nüsse {Mc11del {Amygdalus oommunis nein nein nein nein 
L), Haseriuss (Corylls avellc11a), Walooss
{Juglans regia), Kaschunuss (Anaccroom
cxx:identale),
Pecamuss (Carya linoiesis (Wangem.)
K. Koch), Paranuss (Bertholfetia
excelsa), Pistazie {Plstocia vera),
MocadamlanLEs und Queenslandnuss
{Macadamia temlfoUa)) und daraus
hergestellte Erz�isse

9. Sellerie und daraus hergestellte nein nein nekl nein 
Erzeugnisse

10. Senf und daraus hergestellte nein neln 0940 neri 

Erzeugiisse

11. Sesam 111d darais hergesk3IJ1e neln nein nein nein 
Erzeugnisse

12. Sulfit und Schwefekloxld > 10mWf<g nein nein nein nein 
oder 1 Omg/kg �s Schwefelcloxkl

13. Lupine und daraus hergestelke neri nein nein nein 
Erzau nlsse
14. Weichtiere und dcraus hergestellte nein nein nein nein 
Erz se 

Sweet Depot DG GmbH 
Franz-Werfel-Straße 6 

3100 St. Pölten 



Produktspezifikation Aktualisierung 
vom: 2025-03-10 

Wir erklären, dass Allergen-Kreuzkontaminationen im Rahmen guter Hygiene- und Produktionspraktiken beseitigt werden. 

11. GMO

Wir erklären, dass das Produkt frei von genetischen Veränderungen ist, im lichte der Verordnung des Europäischen 
Par1aments und des Rates Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebens- und Futtermittel und der Verordnung des 
Europäischen Par1aments und des Rates Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung genetisch veränderter 
Organismen sowie die Rückverfolgbarkeit von Lebensmitteln und Futtermittel aus gentechnisch veränderten 0-ganismen 

12. Haltbarkeit

max. 18 Monate 

13. Lagerbedingungen

Das Produkt sollte in einem trockenen und sauberen Lagerhaus gelagert werden, das frei 1AJn Fremdgerüchen und vor Nagetieren 
und anderen Schädlingen geschützt ist. Die relative Luftfeuchtigkeit in Lagerräumen sollte 75% und eine Temperatur von 25 ° C 
nicht überschreiten 

14. Verpackung und Transport

2. Kennzeichnung von Einheitspaketen Produktname, Name und Anschrift des Herstellers, Stückzahl im Karton , 
Bezeichnung der Produktionscharge, Verfallsdatum, 
Rohstoffzusammensetzun • Lag,_er _be_ d_in--"-u�n .,_e_n _. _______ _ 

3. Transportmittel Transport nur mit Transportmitteln, die für den Transport von Lebensmitteln 
zugelassen sind und das Produkt vor Kontamination und Beschädigung 
schützen. Das Trans ortmittel muss ein ülti s Hv ienebuch haben. 

Sweet Depot DG GmbH 
Franz-Werfel-Straße 6 

3100 St. Pölten 




